Utusan yang berjumlah besar ini diizinkan datang di kota istana. Utusan besar-besaran dari Kerajaan Banjarmasin yang bertandang ke Kerajaan Mataram meninggalkan bekas-bekasnya dalam cerita-cerita tradisional di kedua kerajaan.

Di Jawa diceritakan dalam babad tahunan. Babad Sangkala mencatat pada tahun Jawa 1564 Saka atau bertepatan dengan tahun 1642 Masehi; Putusan Banjar prapta serba miring Mataram, 'utusan-utusan Banjar mengadakan kunjungan kehormatan pada Mataram'. Gubernur Jenderal Inggris di Jawa, Raffles, pun sempat mencatat (Chronological Table) atas peristiwa yang terjadi pada tahun tersebut; 'Kehadiran orang Banjarmasin di istana Mataram', begitu ditulis oleh Sir T.

Utusan yang berjumlah besar ini diizinkan datang di kota istana. Utusan besar-besaran dari Kerajaan Banjarmasin yang bertandang ke Kerajaan Mataram meninggalkan bekas-bekasnya dalam cerita-cerita tradisional di kedua kerajaan.

Di Jawa diceritakan dalam babad tahunan. Babad Sangkala mencatat pada tahun Jawa 1564 Saka atau bertepatan dengan tahun 1642 Masehi; Putusan Banjar prapta seba mring Mataram, 'utusan-utusan Banjar mengadakan kunjungan kehormatan pada Mataram'. Hal ini dicatat dalam Dagregister tertanggal 1 September 1632 M.

Untuk mengenang peristiwa tersebut, masyarakat sekitar Masjid Jembatan Lima menuliskan di atas batu dalam aksara arab melayu (tulisan jawi) yang bertuliskan bahwa kiblat masjid ini telah diputar ke kanan sekitar 25 derajat oleh Muhammad Arsyad Al-Banjari pada tanggal 4 Safar 1186 H.

Setelah dirasa cukup, maka Syekh Muhammad Arsyad dan Syekh Abdul Wahab Bugis berlayar menuju kampung halaman ke Martapura, Banjar. Pada Bulan Ramadhan 1186 H bertepatan 1772 M, sampailah Muhammad Arsyad di kampung halamannya, Martapura, pusat Kesultanan Banjar pada masa itu. Akan tetapi, Sultan Tahlilullah, seorang yang telah banyak membantunya telah wafat dan digantikan kemudian oleh Sultan Tahmidullah II bin Sultan Tamjidullah I, yaitu cucu Sultan Tahlilullah.

Ia mengajarkan kitab-kitab

semacam Ihya Ulumiddin karya Imam Ghazali kepada para muridnya. Karangannya yang sempat dicatat adalah seperti berikut di bawah ini:

1. Tuhfah ar-Raghibin fi Bayani Haqiqah Iman al-Mu'minin wa ma Yufsiduhu Riddah ar-Murtaddin, diselesaikan tahun 1188 H/1774 M
2. Luqtaḥ al-'Ajlan fi al-Haidhi wa al-Istihadhah wa an-Nifas an-Nis-yan, diselesaikan tahun 1192 H/1778 M.
3. Sabil al-Muhtadin li at-Tafaqquhi fi Amri ad-Din, diselesaikan pada hari Ahad, 27 Rabiulakhir 1195 H/1780 M
4. Risalah Qaul al-Mukhtashar, diselesaikan pada hari Khamis 22 Rabiulawal 1196 H/1781 M.
5. Kitab Bab an-Nikah.
6. Bidayah al-Muḥtadi wa 'Umdah al-Auladi
7. Kanzu al-Ma'rifah
8. Ushul ad-Din
9. Kitab al-Faraid
10. Hasyiyah Fat-h al-Wahhab
11. Mushhaf al-Quran al-Karim
12. Fat-h ar-Rahman
13. Arkanu Ta'lim as-Shibyan
14. Bulugh al-Maram
15. Fi Bayani Qadha' wa al-Qadar wa al-Waba'
16.

Dalam kurun waktu pemerintahan Sultan Sulaiman Saidullah, diperkirakan aktifitas Syeikh Muhammad Arsyad Al Banjari sudah mulai menurun. Usia Syeikh Muhammad Arsyad Al Banjari sudah cukup senja. Akhirnya Syeikh Muhammad Arsyad Al Banjari wafat pada 6 Syawal 1227 H (13 Oktober 1812) dan dimakamkan di Kalampayan.⁶¹

Sepeninggal Syeikh Muhammad Arsyad Al Banjari, konflik istana tidak terelakkan lagi. Belanda mencampuri langsung persoalan tahta Kesultanan, sehingga pada tahun 1856 pecah “*Perang Banjar*” dan akhirnya kesultanan Banjar dihapuskan Belanda pada tahun 1860 M.